Совет  депутатов
 муниципального образования

       Никольский  сельсовет
        Сакмарского района

     Оренбургской области

           четвертого  созыва

              РЕШЕНИЕ

       от 03.04.2024  № 124
           с. Никольское

     О возложении полномочий  главы

     муниципального образования
     Никольский сельсовет
        В соответствии с частью 3 статьи 30 Устава муниципального образования Никольский сельсовет, решения Совета депутатов  № 123 от 03.04.2024 г. О досрочном прекращении полномочий главы муниципального образования Никольский сельсовет, Совет  депутатов  муниципального образования Никольский сельсовет  РЕШИЛ:
1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Никольский сельсовет:

- от 18.09.2023 №108 «О возложении полномочия главы муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области».
2. Возложить временно полномочия главы муниципального образования Никольский сельсовет на заместителя главы муниципального образования Никольский сельсовет Кабакову Гульзиру Абылкаировну с 04.04.2024 года.
3.  Установить оплату труда Кабаковой Гульзире Абылкаировне  на период исполнения полномочий главы муниципального образования Никольский сельсовет в соответствии с решением Совета  депутатов муниципального образования Никольский сельсовет от 19.03.2021 № 30 «Об утверждении Положения «О денежном содержании главы муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области:

  - должностной оклад -
 30176,00 рублей;

  - ежемесячная надбавка за выслугу лет 10%;

  - районный коэффициент к денежному содержанию в размере 15%;

  - ежемесячное денежное поощрение -  20 %.

4.  Установить, что настоящее решение вступает в силу с 04.04.2024 года.

5.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на администрацию муниципального образования Никольский сельсовет.

Председатель Совета депутатов                                              С.В. Ростовский